

Txirritola

ARAMAIO / Barikua / 2004ko urriaren 8a / 124. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Ubane Madera • Otolara Lizentziaduna 31 20500 ARRASATE • Tel.: 943 71 25 11 • Faxa: 943 71 23 89 • Posta elektronikoa: txirritola@goiena.com • Lege gordailua: SS.1084/02

Haur-Hezkuntza zerbitzua non ipini erabaki beharko dute eskolak eta Udalak

UBANE MADERA

San Martin Eskolako Eskola Kontseiluak 0-2 urteko umeendako hezkuntza zerbitzu duin eta egokia lortu gura du. Hala, eskolak aurkeztutako proiektuaren alde egiten segituko dute, uste dutelako merezi duela. Datorren ikasturtean abiarazi nahi dute zerbitzua.

Zortzi gurasok eta hiru irakaslek osatzen dute San Martin Eskolako kontseilua. Udalarekin batera, iaztik dabilta 0-2 urteko umeendako Haur-Hezkuntza zerbitzua Aramaion ezartzeko proiektua lantzen. Hala, Udalak 0-3 urteko hezkuntzaz arduratzen den Partzuergoan sartzea erabaki ostean, Haur-Hezkuntzarendako leku egoki bila hasi ziren.

ADOSTASUNIK EZA

Hain zuzen ere, leku horren aukeraketak piztu du Udalaren eta Eskola Kontseiluaren arteko ikamika. Eskola Kontseiluak adierazi digunez, Udalak gimnasioa edo antzinako ludoteka erabiltzea pentsatu zuen hasieran. Baina Eskola Kontseiluak ez zituen proiektuok begi onez ikusten. Gimnasioan ez zegoelako nahiko altura beste gela bat egiteko. Antzinako ludotekan, berriz, egitura aldetik baldintza egoki falta nabarmenarengatik —argitasun falta, hezetasuna, altuera—, hori ere ez zuen ondo ikusi. Hala, kontseiluak kontatu digu Udalak apirilean Eskola Kontseiluari esan ziola ikerketa bat egiteko asmoa zutela ikusteko eskolaren kanpoaldean eraikin berri bat egitea bideragarria den edo ez. Izan ere, eraikin berria egitea zahar bat egokitzea baino garestiagoa da, eta zenbateraino garestitutako zen jakin nahi zuen Udalak. Baina Eskola Kontseiluak jakinarazi digunez, ikerketa egin badu ere, Udalak ez zien eurei ezer erakutsi.

ANTZINAKO LUDOTEKARENA AURKEZTU
Are gehiago, azkenean, Udalak antzinako ludotekaren proiektua aurkeztu zion Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Ordezkaritzari. Eta Eskola Kontseiluari Udalak adierazi zion Eusko Jaurlaritzak proiektu hura onartuz gero, ber-



Eskola Kontseiluak gura duena da Haur-Hezkuntza zerbitzu osoa San Martin Eskolan egotea.

ARTXIBOA

*Eusko Jaurlaritzako
Hezkuntza
Ordezkaritzari bi
proiektu aurkeztu
dizkiote*

tan eraikiko zutela 0-2 urteko umeendako ikasgela. Hori ikusita, Eskola Kontseiluak erabaki zuen Jaurlaritzari jakinaraztea eurak eta, oro har, gurasoak ez daudela ados Udalaren proiektuarekin eta atzera botatzeko. Gaineratu digute kontseiluaren jokabide hori dela-eta alkatea haserretu egin den arren “ez direla egindakoaz damutzen, jarraitzen dutelako pentsatzen antzinako ludoteka ez dela leku egokia 0-2 urteko umeendako”.

*Dirulaguntzei esker,
60.000 eurotik
beherako kostua
izango luke eraikin
berriak*

ERAIKIN BERRIA

Era berean, Udalaren jarrera ikusita, kontseiluak erabaki zuen Jaurlaritzari beste proiektu bat aurkezte. Hain zuzen ere, eskola ondoan eraikin berri bat egiteko proiektua aurkeztu zion. Eskola Kontseiluak azaldutakoaren arabera, hori horrela egitea erabaki dute batetik Udalak ez zuelako esana bete eta ez zielako agindutako proiektua aurkeztu (eraikin berriarena); bestetik, benetan jakin nahi dutelako

*Udalaren eta
eskolaren asmoa da
Haur-Hezkuntza
zerbitzua datorren
urtean abiaraztea*

euren proiektua Udalak dioen besteko garestia izango den ala ez. Eta hirugarrenik, proiektua eginda dutenez, beharrezko baldintzak betetzen dituen edo ez jakitea nahi zutelako.

BESTE PROPOSAMEN BAT

Bestalde, azkeneko udalbatzararak erabaki zuen antzinako ludotekaren proiektua atzera bota dutela-eta beste proiektu bat aurkeztuko ziotela Jaurlaritzari. Mertxe Mondragon alkateak jaki-

narazi digu dagoeneko aurkeztuta dagoela. Hain justu ere, Aita Gabriel kaleko jauregiko erdiko blokearen azpian egitea proposatzen dute, Udalak dituen lokaletan.

HEZKUNTZA OSOA ESKOLA INGURUAN

Horren gainean ere galdetu digu Eskola Kontseiluari eta erantzun digu kasu horretan Udalak proposatzen duen lokala egokia dela, gutxieneko baldintzak betetzen dituelako. Baina, era berean, uste dute lokala San Martin Eskola inguruan egon behar dela, batetik hantxe kokatzearen herriko hezkuntza osoa eta bestetik, leku banaketa horrek Haur Hezkuntzako 0-3 urteko zikloa hezkuntza aldetik zaitu egingo lukeelako, gaur egun 2 urtekoen gela eskolan dagoelako. Hori dela eta, Eskola Kontseiluak eurek aurkeztutako proiektuaren alde egiten segitzen du: eskola ondoan eraikin berria egitearen alde. Proiektu horren kostuaren gainean, berriz, diote Udalak aurkeztutako proiektua baino garestiagoa izan arren, Mendikoiren dirulaguntzei esker, 60.000 eurotik beherako kostua izango lukeela eraikin berria egitea.

BERBA EGIN ETA ERABAKI

Hala, bada, Jaurlaritzak Udalaren eta eskolaren, bien proiektuak onartzen baditu, Eskola Kontseiluak eta Udalak proiekturik egokiena zein den erabaki beharko dute. Eskola Kontseiluak dio behar helburua ez dela eztabaidan ibiltzea, baina era berean uste du bere proiektua bidezkoa dela eta Udalak ez duela porrot egingo.

Mertxe Mondragonek, berriz, adierazi digu Udalak proposatzen duen proiektua Jaurlaritzan dagoela eta haren erantzunaren zain daudela. Gaineratutakoaren arabera, proiektua onartu egiten badie, eskolakoei aurkeztuko diote eta guztien artean erabaki beharko dute zer egin.

DATORREN URTERAKO

Kontuak kontu, adierazi digute guztien asmoa dela Haur-Hezkuntza zerbitzua, 0-2 urtekoa. 2005-2006 ikasturteko iraillean abiaraztea. Orain, lekua aukeratzeko bakarrik falta zaie.

KIROLA

Kurtzeta-Gain elkarteko kide nagusiari omenaldia egin diote

UBANE MADERA

Kurtzeta-Gain elkarteak urteko batzarra egin berri du. Egun berean, San Migeleko tirada egin zuten eta elkarteko kide nagusiari omenaldia egin zioten: Felipe Ullibarriarana Mendozari, hain justu ere. Besteak beste, elkarteak lehendakari berria aukeratu du.

Kurtzeta-Gain elkarteko kide Juan Luis Nafarratek jakinarazi digunez, urteko batzar orokorra eta San Migeleko tirada aprobetxatu zuten elkarteko kide nagusiari omenaldia egiteko. Felipe Ullibarriarana Mendozak 80 urte beteko ditu egun gutxi barru eta elkarteko kiderik zaharrena izateaz gain, elkarteko bazkide da Kurtzeta-Gain sortu zenetik. Are gehiago, plater-tiroko elkarte sortu baino lehen ere plater-tiroan jarduteko zaletasuna zuela kontatu digute. Gainera, bere zaletasun hori semeei erakutsi die eta semeetako lau eskopetariak ditu. Hain justu ere, Kurtzeta-Gain elkarteak lehendakari berria aukeratu du azkeneko batzar orokorrean eta Felipe Ullibarriaranaren Angel semek bete-ko du lan hori.

Hala, hori guztiori eskertze-ko, oroigarria eman zioten Kur-



KURTZETA-GAIN ELKARTEA

Felipe Ullibarriaranari oroigarria eman zioten San Migeleko tiradaren aurretik.

tzeta-Gain elkartekoek Felipe Ullibarriaranari San Migel tirada egin baino lehen. Horren ostean hasi zuten San Migeleko tirada, Kurtzetako kantxan. Tirada 15 palterretara izan zen. 25 bat tiratzailek jokatu zuten. Guztien artean, 14na berdindu zuten Mikel Uribarrenek eta Enrike Ullibarriaranak. Berdinketa

hausterakoan, Mikel Uribarren gailendu zen.

AFARIA ETA BATZARRA

Tiradaren ostean egin zuten urteko batzar nagusia, Izarra elkarte- an. Landutako gaien artean, elkar-terako batzorde berria aukeratu zuten. Lehen esandako moduan, Angel Ullibarriarana aukeratu

dute. Datozen bi urteotarako lehendakaria izango da. Orain, berak aukeratu beharko du batzorde berria osatzeko antolaketa berria.

Juan Luis Nafarratek kontatu digunez, batzar nagusiaren ostean, afaria egin zuten elkartean bertan. Eta horren ostean sari-banaketa egin zuten, guztia lagun-arteke giro ezin hobean.

Aire libreko pintura lehiaketa egingo dute

U.M.

Itur-Zuri elkarteak aire libreko pintura lehiaketa antolatu du. Datorren martitzenean, hilak 12, jokatu dute. Interesa duen Aramaioko edozeinek parte hartu ahal du. Parte-hartzaile guztien artean, sei irabazle aukeratu ditu epaimahaiak. Sari banaketa egunean bertan egingo dute.

Aire libreko margo lehiaketan parte hartu gura duenak lehiaketaren egunean bertan eman beharko du izena. Ohi duten moduan, goizean jokatu dute lehiaketa. Lehiakideek 09:00etatik 11:00ak arteko denbora izango dute margolanak egiteko.

ZAINDU BEHARREKO ARAUAK

Itur-Zuri elkarteak jakinarazi digunez, Aramaioko edozeinek parte har dezake aire libreko margo lehiaketan. Erabili beharreko teknika ere librea da. Hori bai, gai jakina landu beharko dute: Aramaio eta bere ingurua.

Margolanak egin ostean, parte-hartzaileek eta antolatzaileek bazkaria egingo dute San Martin Eskolan. Eta arratsaldean sariak banatuko dituzte, 18:30ean hasita.

SEI SARI, ADINAREN ARABERA

Itur-Zuri elkarteak sei sari pres-tatu ditu lehiaketarako. Lehiakideen adinaren arabera banatuko dituzte. Hala, 16 urtetik gorako parte-hartzaileen artean hiru sari bantuko dituzte: 600 euro eta oroigarria lehenengoari; 360 euro eta oroigarria bigarrenari eta 240 euro eta oroigarria hirugarrenari.

Gazteagoendako, berriz, beste hiru sari izango dira (16 urtetik beheragoendako): 150 euro eta oroigarria lehenengoarendako; 60 euro eta oroigarria bigarrenarendako; eta 30 euro eta oroigarria hirugarrenarendako.

Epaimahaia margolariek edo margolaritzarekin zerikusia duten pertsonak osatuko dute.

Bestalde, parte-hartzaileen margolanak astebetzez Sastiñan ipiniko dituzte.



Maritxu Kajoiri debozioa erakusten

Maritxu Kajoi egunak jende asko erakarri ohi du. Zela ez, aramaiorak ez dira aparte geratzen txikiteroen amaren xarmaren erakargarritasunetik. Hala, haren deiarri kasu egin, dotore-dotore jantzi eta zintzo-zintzo jaitsi ziren argazkiko hiru lagunak Aramaiotik Arrasatera. Ez dakiguna da gero Arrasaten zintzo ibili ziren, baina seguru ondo asko ibili zirela! /U.M.

TELEFONO JAKINGARRIAK

OSASUNA / LARRIALDIAK

Osasun etxea (txandak)	945 44 53 40
Botika	945 44 50 03
Udaletxea	945 44 50 16
Erzaizintza (Arrasate)	943 79 71 99
Gurutze Gorria (Legutio)	945 45 52 52
San Martin Eskola	945 44 50 04
Taxia eta autobusak	945 44 50 33
Udal Kiroldegia	945 44 53 35
Postetxea	945 44 50 83
Zubako Eskualdea	945 43 01 67
Suhiltzaileak (Zubillaga)	943 78 28 00

AUTOBUSORDUTEGIA

ARRASATE	ARAMAIO	GASTEIZ
07:00	07:15	08:00
10:00*	10:15	
11:00	11:15	
12:00*	12:15*	13:00
15:15	15:30	16:15
17:20	17:35	
18:30*	18:45	
20:30	20:45	21:25
21:00*	21:15	

GASTEIZ	ARAMAIO	ARRASATE
08:15	09:00	08:05
	10:15*	09:15
	11:15	10:30
	11:15	11:30
13:10	13:55	14:10
16:20	17:05	17:20
	17:35	17:50
	18:45*	19:00
19:30	20:00	20:15

OHARRA: izartxoaren orduetan eskaeraren araberako zerbitzua eskaintzen dute. Auzoetako bizilagunei zuzendutako da, eta autobusa erabili gura badute, bezperan deitu beharko dute honako zenbaki honetara: 629 54 59 23

OHARRAK

ZINEMA SAIO BIKOITZA

Asteburu luzea dela-eta, zinema saio bikoitza antolatu dute. Gaur, barikua, Tim McCanlies zuzendariaren *El Secreto de los McCann* filma emango dute. Astelehenean, berriz, Siddiq Barmak zuzendariaren *Osama* filma emango dute. Bi filmak 22:30ean hasiko dira.

ERRIOXARA TXANGOIA

1954an jaiotakoek, 50 urte bete dituztela ospatzeko, Errioxara txangoa egingo dute hilaren 23an. Interesa duenak hilaren 17a baino lehen eman behar dio izena Loli Lasagari edo Martin Arriolabengoari. Urriaren 23an, 09:00etan aterako dira; 10:30ean, hamarretakoa egingo dute, Biasterin. 13:30ean Izadi upeltegiak bisitatuko dituzte, Urionan, eta han bazkalduko dute, trikitilari eta guzti.

ESKER ONA

Irakurle batek zorionak eman nahi dizkio eta esker ona adierazi Ibarrik Inurrirako bidea garbitu duenari. Urtetan garbitu barik egon ostean, ezezagun horrek sasi guztiak garbitu dituela esan digute.